
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

Na temelju članaka 1. i 9.a.  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi „(Narodne 

novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 

koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15.), članka 28. Pravilnika o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 

Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 16/17 i 19/17) i  članka 43. 

Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 04/13, 

16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 

županije na sjednici održanoj dana 15. ožujka 2021. godine, donosi  

 

ODLUKU 

 O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA 

U KULTURI ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU 

 

Članak 1. 

U članku 1. Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije – Regione Istriana za 

2021. godinu (u daljnjem tekstu: Program) - tabelarni dio - vrše se izmjene i dopune 

kako slijedi:  

- u naslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  iznos „1.777.500,00“ 

mijenja se i glasi „3.833.487,50“ 

- u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI - JAVNE POTREBE iznos „972.500,00“ 

mijenja se i glasi „1.474.300,00“  

- u podnaslovu KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO iznos „65.000,00“ mijenja se i 

glasi „135.000,00“. 

U istom članku Programa, u podnaslovu Manifestacije, iznos „39.000,00“ mijenja se u 

„46.000,00“,  a iza točke 4. dodaje se nova točka 5. koja glasi:   

5. DHK (za Istarski ogranak) - XIX. Pulski dani eseja 7.000,00 

 

- -u podnaslovu Potpora tiskanju, iznos „24.320,00“ mijenja se u „84.320,00“, 

te se iza točke 3. dodaju nove točke od 4. do 7.  koje glase: 

4. DHK  (za Istarski ogranak) - Drago Kraljević- Uzroci i posljedice 

prikrivanja nacifašističkih zločina u Italiji 

20.000,00 

5. Čakavski sabor - Nova knjiga o Istri 20.000,00 

6. Istarsko povijesno društvo : Histria, godišnjak Istarskog povijesnog 

društva - broj 11 

10.000,00 

7. CI Visinada - ZT Vižinada: Monografia Visinada nel tempo/Vižinada u 

vremenu 

 10.000,00 

 

- u podnaslovu Otkup za knjižnice, iznos „1.680,00“ mijenja se u „4.680,00“, te 

se iza točke 2. dodaju nove točke 3. i 4.  koje glase: 



3. DHK (za Istarski ogranak) - Mario Kalčić: Čovjek u svom vremenu 1.500,00 

4. DHK (za Istarski ogranak) - Simone Mocenni: Modro    1.500,00 

 

- -u podnaslovu GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST, iznos 

„110.000,00“ mijenja se u „161.800,00“;  iza točke 8. dodaju se nove točke  9. 

do 13. koje glase: 

 9. OKUD Istra - 45. Međunarodni susret harmonikaša u Puli 15.000,00 

10. SU Hrvatski sabor kulture - 54. susret hrvatskih pjevačkih zborova 10.000,00 

11. Europski centar za kulturu - 17. BaRoMus Festival Rovinj 10.000,00 

12. Udruga Jazzistra – JazzIstra Orchestra meets Kristian Terzić 10.000,00 

13. CI-ZT „Pino Budicin“ Rovigno - Bitinade e canti da battello  6.800,00 

 

- -u podnaslovu  ZAŠTITA MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I 

MUZEOLOGIJA iznos „455.000,00“ mijenja se u „525.000,00“;  iza  točke 14. 

dodaju se nove točke 15. i 16. koje glase: 

15. Općina Svetvinčenat: Jezična nadogradnja multimedijalne 

izložbe u Kaštelu Morosini Grimani u Svetvinčentu 

 50.000,00 

16. Župa Uznesenja Marijina Paz - Restauracija orgulja (Prva faza 

obnove)  

 20.000.00 

 

- -u podnaslovu  VIZUALNE UMJETNOSTI iznos „55.000,00“ mijenja se u 

„110.000,00“; iza  točke 5. dodaju se nove točke 6. do 10. koje glase: 

6. HDLU Istre - Samostalne izložbe članova HDLU Istre u 2021. godini 15.000,00 

7. Umjetnička organizacija Apoteka - Godišnji program 2021. 10.000,00 

8. HUIU - In Dis Gallery 2021.   10.000,00 

9. Umjetnička organizacija Robot - Izložbe u galeriji Poola  u 2021.g. 10.000,00 

10.Umjetnička organizacija Apoteka - Cinemaniac 2021: Misliti film  10.000,00 

 

- -u podnaslovu  NOVE MEDIJSKE KULTURE  iznos „27.500,00“ mijenja se u 

„77.500,00“; iza točke 3. dodaju se nove točke 4. do 8. koje glase: 

4. Udruga Zona za poboljšanje kvalitete života - aMORE festival moru  

    2021.   

13.000,00 

5. Udruga Metamedij - Metamedia Lab 12.000,00 

6. Faro11 udruga za razvoj kreativnih industrija – Stickeri svuda oko  

    nas 

11.000,00 



7. Udruga Prostor urbane kulture – Print Zine 2021. 7.000,00 

8. Udruga za promicanje glazbene kulture…Seasplash - EduSplash 

2021. 

7.000,00 

 

- -u podnaslovu  NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  iznos „100.000,00“ 

mijenja se u „245.000,00“; iza  točke 8. dodaju se nove točke 9. do 18. koje 

glase: 

9. SAFOD Istarske županije - 55. smotra narodne glazbe i plesa Istre 45.000,00 

10. KDPD Istre mons. Antuna Heka - 11. istarski zavičajni kviz Krasna 

zemljo - 11 Quiz regionale Istriano Meraviglioso Paese 

20.000.00 

11. ŽKUD Renato Pernić Roč - 33. smotra Z armonikom v Roč 15.000,00 

12. Udruga „Spod Učke“ – (Ne)skrivena Istra 15.000,00 

13. ZT Vodnjan /CI Dignano - XX Festival internazionale. del folklore  

      „Leron“ 

13.000,00 

14. Udruga TradeinEtno - Etno u razvoju 2021. 10.000,00 

15. Folklorno društvo „Pazin“ - Očuvanje tradicije i kulturne baštine  

      središnje Istre 

10.000,00 

16. Udruga Babin pas - Suhozidi, naši kulturni krajolici 7.000,00 

17. KUD Barban - 6. Mala smotra folklora Istarske županije 5.000,00 

18. Udruga Savudrijska batana – Batana Salvorina – Un mare, una  

      barca… 

5.000,00 

 

- -u podnaslovu  MEĐUNARODNA SURADNJA  iznos „60.000,00“ mijenja se u 

„90.000,00“; iza točke 4. dodaju se nove točke 5. do 8. koje glase: 

5. Labin Art Express XXI - Izložba Rudnici kulture u Grčkoj 10.000,00 

6. Istarski pljočkarski savez - Godišnja skupština  AEJeST-a u  

    Svetvinčentu 

8.000,00 

7.  Savez udruga Rojc - Sudjelovanje u mreži TEHA 7.000,00 

8.  HDLU Istre -  Međunarodna razmjena vizualnih umjetnika Istre i 

Slovenije 

   5.000,00  

 

- -u podnaslovu  OSTALI PROGRAMI  iznos „100.000,00“ mijenja se u 

„130.000,00“; iza točke 2. dodaju se nove točke 3. do 5. koje glase: 

3. Udruga Kulturban - Audioart 12 10.000,00 

4.  DAI/SAI - Dani arhitekture u Istri 10.000,00 



5.  Labin Art Express XXI - Retrospektivna izložba LAE 1991. - 2021.  10.000,00 

 

- -u podnaslovu  KULTURNI PROGRAMI - OSTALO iznos „805.000,00“ mijenja 

se u „2.359.187,50“; točka 2. briše se, a dosadašnje točke 3. do 10. postaju 

točke 2. do 9.; u točki 3. (koja postaje točka 2.) iznos „87.000,00“ mijenja se u 

„86.187,50“; iza točke 10. (koja postaje točka 9.) dodaju se nove točke 10. do 

30. koje glase: 

10. Motovun Film Festival - Motovun film festival 2021.  250.000,00 

11. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri - 27.Sa(n)jam knjige u Istri 250.000,00 

12. Kazalište Ulysses - Brijunsko ljeto 2021. 135.000,00 

13. ZPA - 22. Festival plesa i neverbalnog kazališta Svetvinčenat 135.000,00  

14. SAKUD Pula - 27. Međunarodni kazališni festival PUF 135.000,00 

15. Mediteranski kiparski simpozij - 43. Mediteranski kiparski simpozij 100.000,00 

16. Udruga Metamedij - Kulturistra/internetski portal o kulturi IŽ 90.000,00 

17. Kultura za mlade - HUIU/Faro 11/Udruga Metamedij 70.000,00 

18. Motovun Film Festival - Kino Istra - Cinema Istria 50.000,00 

19. Udruga Sa(n)jam knjige u Istri - 14. Festival dječje knjige Monte 

Librić 

50.000,00 

20. DHK - redovna djelatnost Istarskog ogranka DHK  50.000,00 

21. DHK (za Istarski ogranak) - Nova Istra   50.000,00 

22. Udruga Val kulture - Legendfest 2021. 50.000,00 

23. Udruga Burra - „U ime oca“, dokumentarni film 40.000,00 

24. IPUM Umag – 22. festival komornog teatra Zlatni lav - Leone d'oro 

2021. 

35.000,00 

25. Sonitus Pula – Festival Visualia 2021. 30.000,00 

26. UO Transhistria ensemble - Panphonia Istriana vol 6-2 govori 

Buzeštine 

30.000,00 

27. Zagrebački plesni ansambl - Mediteranski plesni centar 2021- 

sezona 10 

   30.000,00  

28. Udruga Gustafi - Blues Etno festival Dvigrad    28.000,00  

29.Čakavski sabor - Redovna djelatnost     27.000,00  

30. CRUX društvo vizualnih umjetnika - Grafička mapa CRUX 2021.    20.000,00  

 

 

 



Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o dodjeli 

financijskih sredstava kojeg će Župan Istarske županije - Regione Istriana sklopiti sa 

korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o dodjeli financijskih sredstava izvijestiti 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione Istriana o namjenskom 

korištenju sredstava. 

 

Članak  3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Službenim novinama 

Istarske županije». 

 

KLASA: 612-01/21-02/02 

URBROJ: 2163/1-01/3-21-03 

Pula, 15. ožujka 2021. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predsjednik  

Valter Drandić 

 

Dostaviti: 

1. Županu IŽ-RI 

2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost  IŽ-RI 

3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ-RI 

4. Objava 

5. Pismohrana 

 

 

 

 


		2021-03-16T21:13:34+0100
	Istarska županija
	eUprava




